Nº 90, quinta-feira, 14 de maio de 201530 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051400030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

e demais dispositivos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93 e Lei nº.12.425,
de 17/06/11. ASSINAM: O(A) contratado(a) e o Prof. Dr. Targino de
Araújo Filho, Reitor.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade Federal de São João Del-Rei, neste ato,
representada pela Diretora da Divisão de Administração de Pessoal -

DIPES, nos autos dos Processos Administrativos nº
23122004807/2013-65 e 23122102647/2014-06, faz saber a todos os
que o presente edital tiverem conhecimento, que tramitam na ins-
tituição os processos administrativos acima indicados, referentes à
reposição ao erário de verbas recebidas indevidamente pelo ex-ser-
vidor público RICARDO GONÇALVES SILVA, CPF Nº
025.855.336-70, exonerado, a pedido, em 16/03/2012, conforme Por-
taria/UFSJ/ nº 250/2012. E como esteja o mesmo em lugar incerto e
não sabido, não sendo possível notificá-lo pessoalmente, notifica-o
pelo presente, para a reposição ao erário no valor total de R$
38.775,63 (trinta e oito mil setecentos e setenta e cinco reais e
sessenta e três centavos), através de Guia de Recolhimento da União,
com Código de Recolhimento 68806-1, a favor da Unidade Gestora
154069 e Gestão 15276, em até 30 dias da publicação do presente
edital, nos termos do art. 46, da Lei 8.112, de 1990 e art. 8º da
Orientação Normativa/SEGEP/MPOG/nº 05/2013. Fica o notificado
ciente, ainda, que a não quitação da GRU no prazo legal acima
indicado, acarretará o prosseguimento dos processos com vistas à
inscrição de dívida ativa dos referidos débitos com fundamento no
artigo 47, caput e parágrafo único, da Lei 8.112/90. Para conhe-
cimento de todos é passado o presente edital. Dado e passado nesta
cidade de São João del-Rei, MG em 13/05/2015. Eu, Jaqueline Me-
nezes Farias Tarôco, Diretora da Divisão de Administração de Pes-
soal, o digitei e assino.

JAQUELINE MENEZES FARIAS TARÔCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113003402/15-89 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de lixeiras para salas e coletores de copos descartáveis, com o
objetivo de atender as necessidades do Núcleo de Gestão Ambiental
- NGA/GVR da Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 14/05/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n Jardim Rosa Elze - SAO
CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
26/05/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO PEREIRA TELES
p/Equipe do Pregão

(SIDEC - 13/05/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 35/2015

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO
DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2015-2

A Universidade Federal do Tocantins - UFT, por meio da
Comissão Permanente de Seleção, torna pública a retificação do edital
n° 027/2015, de 27/04/2015, de abertura da Seleção Pública Sim-
plificada para o provimento de vagas no cargo de Professor Substituto
2015-2 e do Edital nº 035/2015- COPESE/UFT, de 08/05/2015 -
Retificação, conforme discriminação a seguir:

1. Fica cancelado o item 7.1.4 do Edital nº 027/2015, tendo
em vista que não houve oferta de vagas para os cursos do Câmpus
Universitário de Miracema.

2. No item 1 do Edital nº 033/2015 - COPESE/UFT, de
06/05/2015, onde se lê: Curso de Filosofia. Lêia-se: Curso de En-
fermagem.

MÁRCIO SILVEIRA
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 222/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000280201513.
PREGÃO SRP Nº 56/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 08593528000123. Contratado : IMAGEM INFORMATICA
LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 2 microcomputadores do tipo
desktop 1 e 2 microcomputadores do tipo desktop 2 e demais ca-
racterísticas contidas no termo de referência e edital, com serviço de
assistência técnica, destinados a PRPPGI da Univasf. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02. Vigência:
08/04/2015 a 08/04/2018. Valor Total: R$13.070,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800172. Data de Assinatura: 08/04/2015.

(SICON - 13/05/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000280201513.
PREGÃO SRP Nº 56/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 08593528000123. Contratado : IMAGEM INFORMATICA
LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 2 nobreak 1200 VA, 1 projetor
multimídia de bolso e 1 ultrabook e demais características contidas no
termo de referência e edital, com serviço de assistência técnica, des-
tinados a PRPPGI da Univasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 10/04/2015 a
10/04/2016. Valor Total: R$4.960,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800172. Data de Assinatura: 10/04/2015.

(SICON - 13/05/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000280201513.
PREGÃO SRP Nº 56/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 08593528000123. Contratado : IMAGEM INFORMATICA
LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 2 projetores multimídias portáteis
e demais características contidas no termo de referência e edital, com
serviço de assistência técnica, destinados a PRPPGI da Univasf. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº
10.520/02. Vigência: 10/04/2015 a 10/04/2017. Valor Total:
R$3.000,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800172. Data de Assinatura:
10/04/2015.

(SICON - 13/05/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 259/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002165201401.
DISPENSA Nº 40/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 19876529000100. Contratado : AMMER COMERCIO DE

PRODUTOS -QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI. Objeto: Aquisição
de 1 aspirador cirúrgico e demais caracaterísticas contidas no termo
de referência e edital, com serviço de assistência técnica, destinado ao
HV da Univasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 04/05/2015 a 04/05/2016. Valor Total:
R$2.861,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800093. Data de Assinatura:
04/05/2015.

(SICON - 13/05/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002317201467.
PREGÃO SRP Nº 9/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 18527195000198. Contratado : DOMINIO COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS -EIRELI - EPP. Objeto: Aquisição de 1 máquina
de fabricar gelo e demais características contidas no termo de re-
ferência e edital, com serviço de assistência técnica, destinada a
PROEX - Programa tecnoquali da Univasf. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência:
05/05/2015 a 05/05/2016. Valor Total: R$13.597,99. Fonte:
112000000 - 2015NE800426. Data de Assinatura: 05/05/2015.

(SICON - 13/05/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO No- 275/2015

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
IVONALDO FAUSTINO SILVA JUNIOR, CPF: 089.410.274-54.
Objeto: serviços de docência na área de matemática discreta, al-
goritmos e programação e computação gráfica com zelo, eficiência e
lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas es-
pecíficas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 275/2015.
Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 13/05/2015 até 13/09/2015. Data da assinatura:
13/05/2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 276/2015

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
RENATO ALVES DOS SANTOS, CPF: 097.229.254-31. Objeto: ser-
viços de docência na área de física com zelo, eficiência e lealdade, de
acordo com os regulamentos, regimentos e normas específicas, a que
se subordinará a execução do Contrato nº 276/2015. Carga Horária:
20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 13/05/2015 até 13/09/2015. Data da assinatura:
13/05/2015.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001719201444 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual Prestação de serviços de reprodução de DVD s contendo
documentários didáticos e educativos referentes às atividades do Pro-
grama Mais Educação Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
14/05/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av.jose
de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina Centro -
PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
26/05/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO DE BRITO E SILVA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/05/2015) 154421-26230-2014NE080073

PREGÃO Nº 32/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000831201549 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ob-
jetiva eventual contratação de Serviços Gráficos, visando suprir de-
mandas dos colegiados acadêmicos e setores administrativos desta
Universidade. Total de Itens Licitados: 00079. Edital: 14/05/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa Ma-
niçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina Centro - PETRO-
LINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/05/2015
às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

DENISE RODRIGUES CAMANDAROBA
Pregoeira

(SIDEC - 13/05/2015) 154421-26230-2014NE800073

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402000214201543.
DISPENSA Nº 12/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 18153894000115. Contratado : J. BATISTA DOS SANTOS
FERREIRA - -ME. Objeto: Contratacao emergencial de empresa es-
pecializada para prestacao de servicos de assistencia tecnica e ma-
nutencao, em carater preventivo, preditivo e corretivo, em sistema de
refrigeracao de ar (central + split), compreendendo fornecimento de

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE APOSTILA

1° Termo de Apostila ao Contrato nº 014/2015-UFS, firmado entre a
Universidade Federal de Sergipe, CNPJ 13.031.547/0001-04, e a Su-
porte Medical Comércio de Equipamentos Ltda Me, CNPJ
10.949.993/0001-04. Objetivo: Corrigir a qualificação da contratada.
Assinou o Prof. Dr. Ângelo Roberto Antoniolli, CPF nº 973.238.618-
53, pela UFS, em 13 de Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113010069201483.
DISPENSA Nº 90007/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A
-PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto: Apoio à execução do
Projeto "Trabalhos Sócio-Ambientais no bairro Aeroporto, bairro Ata-
laia, Loteamento Marivan, bairro Nova Liberdade e Comunidade Pan-
tanal, no município de Aracaju/SE". Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 01/04/2015 a 31/03/2017. Valor Total: R$1.165.096,68.
Fonte: 281109767 - 2015NE800380. Data de Assinatura:
01/04/2015.

(SICON - 13/05/2015) 154050-15267-2015NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 19/2012.
Nº Processo: 23113018330201198.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 28/2011. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00745857000130. Contratado : KAEK ENGENHARIA LTDA - EPP
-Objeto: Prorrogar a vigência por mais 30 dias. Fundamento Legal:
Lei 8666 . Vigência: 11/05/2015 a 09/06/2015. Data de Assinatura:
08/05/2015.

(SICON - 13/05/2015) 154050-15267-2015NE800036

EDITAL No- 58, DE 13 DE MAIO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 008/2015, publicado no D.O.U. de
27/03/2015 e no Correio de Sergipe em 28/03/2015, conforme in-
formações que seguem:

Departamento de Computação / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 6 9 1 7 / 2 0 1 5 - 3 1

Matéria de Ensino Sistemas de Informação
Disciplinas Teria Geral dos Sistemas; Segurança, Controle e Auditoria de Dados;

Gestão da Informação; Sistemas de Informação; Introdução à Ciência
da Computação; Microcomputadores

Resultado Final 1º LUGAR: VINICIUS NELSON LAGO SILVA - 59,95
2º LUGAR: JULI KELLE GÓIS COSTA - 55,06

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-14T05:56:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial